

### правительство курской области

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2024 № 220-пп

г. Курск

## О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 16.05.2023 № 549-пп «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

И.о. первого заместителя Губер а гора Курской области — Председателя Правительства Курской области



А.В. Дедов

# УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области от 21.03.2024 № 220-пп

#### изменения,

## которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области

- 1. В постановлении Администрации Курской области от 10.08.2018 № 653-па «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области» (в редакции постановления Правительства Курской области от 21.03.2023 № 322-пп):
- 1) в преамбуле слова «постановлением Губернатора Курской области от 16.05.2006 № 232 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных Курской области» заменить словами «постановлением ситуаций 549-пп «O Правительства Курской области 16.05.2023 No от государственной территориальной подсистеме единой системы предупреждения чрезвычайных ситуаций Курской И ликвидации области»;
  - 2) в пункте 2 слова «(И.И. Лунев)» исключить.
- 2. В преамбуле постановления Администрации Курской области от 19.03.2021 № 233-па «Об утверждении Порядка обеспечения на муниципальном уровне едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образований Курской области координации деятельности органов повседневного управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области и гражданской обороны, организации информационного взаимодействия» (B редакции постановления Администрации Курской области от 14.10.2021 № 1079-па) слова «постановлением Губернатора Курской области от 16.05.2006 № 232 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области» заменить словами «постановлением Правительства Курской области от 16.05.2023 № 549-пп «O территориальной подсистеме государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской области».